

عربستان مخفیانه کنسولگری اش در استانبول را فروخت



در ادامه نوشت، ضبط صداها در جریان جنایت قتل خاشقجی در ساختمان کنسولگری عربستان با تمامی جزئیاتش، مقامات عربستان را بر آن داشت که یک تیم فنی به ترکیه بفرستند تا دستگاه‌های شنود که در ساختمان کنسولگری کار گذاشته شده بودند را از بین ببرند. این تیم پس از بازگشت از ترکیه به مقامات ریاض توصیه کرد که این ساختمان را تخلیه کنند، همین امر موجب شد که وزارت خارجه عربستان تصمیم به تغییر ساختمان

رسانه‌های ترکیه‌ای اعلام کردند که عربستان مخفیانه کنسولگری خود در استانبول را فروخته است. به گزارش ایسنا، نسخه انگلیسی روزنامه دبلی صبح ترکیه در این باره نوشت که عربستان در پی قتل جمال خاشقجی، روزنامه‌نگار منتقد سعودی کنسولگری خود در استانبول را فروخته است. طبق این گزارش، اقدام عربستان در تغییر مکان کنسولگری خود در استانبول در حالی است که دادستانی ترکیه خود را برای صدور لیست اتهامات در آستانه اولین سالگرد قتل خاشقجی آماده می‌کند. دبلی صبح

بازداشت یک داعشی در جنوب لبنان

دستگاه امنیت داخلی لبنان از بازداشت یک عضو داعش که برای حملاتی در منطقه صیدا برنامه‌ریزی می‌کرد، خبر داد. به گزارش ایسنا، به نقل از سایت‌های انتشاره، مدیریت کل امنیت داخلی لبنان -شعبه روابط عمومی اعلام کرد: در چار چوب عملیات امنیتی پیشداشته برای تعقیب باندهای زیرزمینی تروریستی به ویژه باندهای داعش شعبه اطلاعات توانست هویت یک فرد وابسته به داعش را شناسایی و او را در صیدا بازداشت کند.

اخبار کوتاه

ضربه کاری وزارت اطلاعات به یک شبکه اختلاس

با اقدامات اطلاعاتی و عملیاتی چند ماه گذشته سربرازان گنگم امام زمان(عج) در اداره کل اطلاعات استان سیستان و بلوچستان، یک شبکه ارتشاء و اختلاس در شیلات استان سیستان و بلوچستان شناسایی و با هماهنگی مقام قضایی مورد ضربه قرار گرفت. طی بررسی‌های به عمل آمده در جریان این پرونده، ۱۳ نفر از اعضای اصلی اداره کل شیلات و دلالانی که اقدام به ارتشاء و صدور مجوزهای غیرقانونی ساخت شناورهای صیادی برای افزایش مزایای خود و شناورهای صیادی برای افراد فاقد صلاحیت در استان‌های سیستان و بلوچستان، هرمزگان و تهران می‌کردند، دستگیر و تحویل مراجع قضایی گردیدند. به گزارش خبرآنلاین، همچنین در تحقیقات صورت گرفته متهمین دستگیر شده به اخذ ۷ میلیارد تومان وجوه غیرقانونی (رشوه) از صاحبان و نمایندگان کشتی‌های ترالر، تبابی در راستای صدور موافقت‌های اصولی ساخت شناور و نقل و انتقال شناورها به استان‌های همجوار و همچنین تبصیع حقوق بیت المال و اختلاس ۵۱۴ تن محصول از مزرعه پرورش میگوئی شیلات در منطقه گوآتر چابهار اتراف کرده‌اند.

تعمید ۶ ماهه عدم صادرات سلاح از آلمان به عربستان

سختگویی دولت آلمان گفت ممنوعیت صادرات تسلیحات ساخت این کشور به عربستان سعودی تا شش ماه دیگر (۳۱ مارس ۲۰۲۰) تمدید شد. به گزارش فارس به نقل از خبرگزاری آلمان، ممنوعیت صادرات تسلیحات ساخت آلمان به عربستان در نوامبر (آبان) ۲۰۱۸ و پس از کشته شدن «جمال خاشقجی» روزنامه‌نگار مخالف دولت عربستان سعودی در حالی مطرح شد که مقامات ارشد عربستان سعودی مظنون به این قتل هستند. دولت محافظه‌کار «انگلا مرکل» صدر اعظم آلمان پیش از این برای رفع این ممنوعیت تلاش کرد، اما شرکای ائتلاف چپ با این مسئله به شدت مخالفت کردند.

اردوغان: ۳ میلیون آواره می‌توانند به سوریه بازگردند

به گفته رئیس‌جمهوری ترکیه، سه میلیون آواره سوری می‌توانند به منطقه امن طراحی‌شده در شمال کشورشان بازگردند. توافق منطقه امن آمریکا - ترکیه ماه اوت حاصل شد و اکنون نیروهای دو کشور منطقه‌ای را در شمال شرق سوریه آماده می‌کنند که اردوغان بر گسترش آن به منظور گنجاندن سه میلیون آواره سوری تأکید دارد. به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه دبلی تلگراف، رجب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه بر گسترش این منطقه از مرز ترکیه تا دیرالزور و رقه، عمق اراضی تحت کنترل نیروهای کرد تأکید می‌کند. اردوغان می‌گوید هدفش استقرار «دست‌کم یک میلیون سوری» است و قصد دارد تا منطقه امن را پس از گفت‌وگوها با ولادیمیر پوتین و حسن روحانی، روسای جمهوری روسیه و ایران گسترش دهد.

نتانیاهاو در نشست مجمع عمومی سازمان ملل شرکت نمی‌کند

بنیامین نتانیاهاو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی سفر خود را به نیویورک که قرار بود به منظور شرکت در نشست مجمع عمومی سازمان ملل صورت گیرد، لغو کرده است. به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه هان‌تس، علت لغو این سفر «شرایط سیاسی» و وجود آمده، عنوان شده است. دفتر نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی نیز اعلام کرد که نتانیاهاو با توجه به نتایج انتخابات، هفته آینده به نیویورک سفر نخواهد کرد. در سال ۲۰۱۰ بدین سو، این اولین باری است که نتانیاهاو در نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل متحد شرکت نمی‌کند.

برکناری مشاور کل وزارتخانه امنیت داخلی آمریکا

کاخ سفید به تازگی مشاور کل وزارت امنیت داخلی آمریکا را از کار برکنار کرد؛ طی ماه‌های اخیر، اختلافات این وزارتخانه و کاخ سفید بر سر قوانین مهاجرت بالا گرفته است. تایید برکناری جان میتیک، مشاور کل این وزارتخانه، به نشریه نیویورک‌تایمز گفته است: «ما از جان به خاطر خدماتش سپاسگزاریم، آرزوی خوشی برایش داریم». طبق گفته‌های این سخنگو، چاد میزل، از مشاوران ریاست جمهوری آمریکا، جانشین این مقام در وزارت امنیت داخلی خواهد شد.

کنسولگری بگیرد. در همین راستا، وبسایت شبکه «هابل ترک» نیز با انتشار گزارشی در این باره نوشت: کنسولگری عربستان که در منطقه «کیوت» قرار داشت به منطقه «sariyer» در نزدیکی کنسولگری آمریکا منتقل می‌شود. طبق اعلام این شبکه، ساختمان کنسولگری عربستان در استانبول ۴۵ هزار و ۴۰۰ متر مربع وسعت دارد و هزینه خرید آن حدود ۳۰۰ میلیون دلار بوده است. همچنین گفته می‌شود که این ساختمان قبلاً یک دفتر شرکت آمریکایی بوده است.



بررسی آخرین تحولات پس از حمله به تأسیسات نفتی آرامکو عربستان در گفت‌وگو با دکتر مطهر نیا کارشناس مسائل آمریکا:

حرکت آمریکا بر اساس منافع خود نه آل سعود



■ ایالات متحده آمریکا دگرترین خود را به سمت یک دکترین مکمل انتقال داد که این دکترین مکمل آمریکا محاصره منطقه‌ای تهران را تبدیل به دگرترین ایجاد چالش به منظور تبدیل ایران به دشمن برای تحت تأثیر قرار دادن نظم منطقه‌ای در دستور کار قرار گرفت و از سال ۲۰۱۸ بود که این دو دکترین کلید خورد و فعالیت‌های فعلی در ادامه ی همان موضوع است

■ آمریکا نه بر اساس منافع سعودی‌ها که بر اساس سیاست خارجه خود در یک جنگ بزرگ اقتصادی ضمن افزایش تحریم‌ها، همچنان از مذاکره و گفت‌وگو سخن می‌گوید؛ جنگ اقتصادی و تحریم بخشی‌هایی از دگرترین‌های دوگانه‌ای است که توضیح دادم و سخن از مذاکره یعنی نبردی که ایران را مختل نظم منطقه‌ای و نظم جهانی نشان دهد

تلاش کرد تا منافع موجود در برجام را همچنان حفظ کند.

مطهر نیا می‌افزاید: ایالات متحده آمریکا دگرترین خود را به سمت یک دکترین مکمل انتقال داد که این دکترین مکمل آمریکا محاصره منطقه‌ای تهران را افزایش داد به گونه‌ای که در ابعاد وسیع نظامی وارد خلیج فارس شد، در اقدامی خصمانه سه‌ایه را در گروه‌های تروریستی قرار داد، گلوگاه‌های ثروت ایران از نفتی و غیرنفتی محدودسازی شد در حالی که ایران نه تنها از برجام خارج نشد بلکه

در یک وضعیت پاس‌خوگی انفعالی قرار دهد و از آن پاس‌خوگی انفعالی بهره برد و ایران را در تحریم‌های گسترده‌تری قرار دهد!

در این زمان بود که آمریکا از برجام خارج شد و محاصره منطقه‌ای تهران را افزایش داد به گونه‌ای که در ابعاد وسیع نظامی وارد خلیج فارس شد، در اقدامی خصمانه سه‌ایه را در گروه‌های تروریستی قرار داد، گلوگاه‌های ثروت ایران از نفتی و غیرنفتی محدودسازی شد در حالی که ایران نه تنها از برجام خارج نشد بلکه

نمایش تبلیغاتی سعودی‌ها برای اتهام‌زنی به ایران



سرهنگ «ترکی المالکی»، سخنگوی وزارت دفاع عربستان سعودی طی کنفرانس خبری، مدعی شد که ایران در حمله اخیر به تأسیسات نفتی عربستان سعودی دست دارد. به گزارش فارس، او مدعی شد که حمله به تأسیسات عربستان سعودی از یم صورت نگرته بلکه از شمال منطقه خلیج فارس صورت گرفته است. بر اساس ادعای این مقام نظامی سعودی، در حمله پهبادی اخیر، از سیستم موقعیت‌یابی دقیق و «جی‌پی‌اس» استفاده شده است. ترکی المالکی گفت که تحقیقات در مورد این حمله همچنان ادامه دارد و ریاض نتایج به دست آمده از این تحقیقات را در اختیار متحدان و شرکای خود قرار داده است. او گفت که این حمله نه به عربستان سعودی که حمله به همه دنیاست و جامعه جهانی باید در برابر چنین اقداماتی موضع اتخاذ کند. سخنگوی وزارت دفاع عربستان طبق روال گذشته، با

پولیتیکو: ترامپ میلی به درگیری نظامی با ایران ندارد

یک رسانه آمریکایی با انتشار گزارشی خبری - تحلیلی به نقل از برخی معتمدان رئیس‌جمهور آمریکا و برخی کارشناسان، بر «بی‌میلی شدید» دونالد ترامپ برای هرگونه درگیری نظامی با ایران تأکید کرده است. به گزارش فارس به نقل از پولیتیکو، «معتمدان و نزدیکان دونالد ترامپ می‌گویند که رئیس‌جمهور آمریکا شاید به تندی و سرسختانه صحبت کند اما او به شدت در زمینه کشتن آمریکا به یک جنگ جدید در خاورمیانه بی‌میل است.» چندین نفر از افرادی که به طور مرتب با رئیس‌جمهور آمریکا صحبت می‌کنند، پولیتیکو گفتند: «ترامپ به دلیل اینکه خواهان پایبند ماندن به وعده‌های کارزار انتخاباتی‌اش برای کاستن از درگیری‌های خارجی است، میلی به انجام یک اقدام نظامی در خاورمیانه ندارد». طبق گزارش این رسانه آمریکایی، طی ۱۰ روز اخیر افرادی چون «آبه شینزو» نخست‌وزیر ژاپن، «ریچارد گرنل» سفیر آمریکا در آلمان و «رند پال» سناتور جمهوری خواه با ترامپ درباره ایران صحبت کردند و اکثر آنها از ترامپ خواستند که «از خود خویش‌ننداری نشان دهد». البته برخی دیگر از هم صحبت‌های ترامپ، خواستار آن شده‌اند که آمریکا بخشی از یک «پاسخ چندجانبه به حمله ادعایی ایران به عربستان سعودی بشود». یک منبع نزدیک به کاخ سفید به پولیتیکو گفت: «هر چند میل طبیعی ترامپ این است که به ایران حمله نکند اما فشار بر آمریکا و ترامپ برای پاسخ دادن (به حمله ادعایی ایران به عربستان سعودی) در حال اعمال شدن است». یک مقام سابق آمریکایی معتقد است: «او (ترامپ) دوست دارد که درباره یک بازی بزرگ صحبت کند و آن نوع از سیاست‌هایی را به نظر سرسختانه می‌رسند را دوست دارد اما وقتی آن سیاست‌ها وارد صحنه جهانی واقعی می‌شود، به اجرای این سیاست‌ها بسیار بی‌میل می‌شود». پولیتیکو به سراغ برخی دیپلمات‌های خارجی هم رفته و نظر آنها را درباره چرایی «محتاط بودن» ترامپ در قبال ایران جویا شد. به نظر این دیپلمات‌ها یکی از دلایل مهم این انتخاب است که در پیش بودن انتخابات ۲۰۲۰ ریاست جمهوری آمریکا است. یک دیپلمات اروپایی گفت: «او (ترامپ) کسی است که خواهان نشان دادن قدرت آمریکا است اما انتخابات هم در پیش است و آخرین چیزی که او می‌تواند خواستارش شود، کشتن آمریکا به یک درگیری بلندمدت است».

غریبی هم کردند. برای همین معتقد اینکه تا به امروز برای هیئت ایرانی ویزا صادر نشده به مغطلی و به تعویق انداختن ویزاست و نه عدم صدور آن. آمریکا می‌خواهد با این کار به نوعی عمل کند تا ایرانی‌ها خودشان از حضور در مجمع منصرف شوند. البته از زمانی هم که آمریکایی‌ها متوجه شدند

دلیل تأخیر صدور ویزا

ادامه از صفحه اول

حتی در مورد چهره‌های جنجالی مانند قذافی، فیدل کاسترو و عمر البشیر دیدیم که به آنها نیز مجوز داده شد، به سازمان ملل برود و بعضاً اظهار نظرهای عجیب و